Debe ser utilizado por los sujetos que durante el ejercicio gravable a declarar hubieran 

generado rentas o pérdidas de tercera categoría como contribuyentes del Régimen 

General, y que se encuentren en alguno de los siguientes supuestos: 

- Sus ingresos netos superen las 1 700 (mil setecientas) Unidades Impositivas 

Tributarias (UIT) 

- Gocen de algún beneficio tributario. 

- Gocen de estabilidad jurídica y/o tributaria. 

- Estén obligados a presentar la declaración jurada anual informativa Reporte Local, 

Reporte Maestro y/o Reporte País por País.